



Riina Hero

12.6.2012

**Oikeusministeriölle**

Kutsu kuulemistilaisuuteen 30.5.2012, OM 17/41/2011

**PIKALUOTTOLAINSÄÄDÄNNÖN MUUTTAMINEN**

Oikeusministeriö on kutsunut Keskuskauppakamarin edustajan 15.6.2012 pidettävään kuulemistilaisuuteen. Koska Keskuskauppakamarin edustaja ei valitettavasti pääse paikalle kuulemistilaisuuteen, Keskuskauppakamari lausuu otsikkoasian jatkovalmistelusta kunnioittaen seuraavaa:

Aluksi Keskuskauppakamari viittaa pikaluotto 2011 -työryhmän mietinnöstä 3.5.2012 antamaansa lausuntoon korostaen erityisesti valittavan sääntelymallin oikeasuhtaisuutta sille asetettujen tavoitteiden saavuttamisen näkökulmasta. Koska ehdotettu sääntely puuttuu voimakkaasti alan toimijoiden elinkeinovapauteen ja omaisuudensuojaan, tulee Keskuskauppakamarin mukaan arvioida huolellisesti, onko alan toimintaedellytysten oletettavasti oleellinen heikentäminen perusteltavissa pikaluottoihin liittyvien velkaantumisongelmien näkökulmasta. Keskuskauppakamari esittää myös selvitetäväksi perusteellisesti, voiko tavoitetta saavuttaa toimialaa vähemmän rajoittavin keinoin. Keskuskauppakamari toteaa lisäksi, että sääntelyn soveltamisalan laajentaminen myös tietäntyyppisiin hyödykesidonnaisiin luottoihin ei ole perusteltua, mikäli sääntelytarpeen taustaksi esitetään nimenomaan pikaluottoihin liittyvät velkaantumisongelmat.

Keskuskauppakamari katsoo, että ehdotetun sääntelymallin haasteeksi voi osoittautua se, että toiminta siirtyisi sääntelyn tiukentumisen myötä osin ns. harmaan talouden piiriin. Keskuskauppakamari toteaa myös, että mikään esitetyistä hintasääntelymallivaihtoehdoista ei ole selkeästi kannatettava ratkaisu sääntelyn oikeasuhtaisuuden tai sen tehokkaan toteutumisen kannalta. Mikäli sääntelyn tehokasta toimintaa ei voida etukäteen varmistaa, vaikuttaa sääntely keinotekoiselta – ja keinotekoista sääntelyä tulee välttää.

Keskuskauppakamari haluaa myös korostaa, että koska ehdotetulla sääntelyllä olisi merkittäviä vaikutuksia alan toimijoihin, tulisi näille ehdottomasti varata nyt esitettyä pidempi aika uuteen sääntelyyn sopeutumiseksi.

KESKUSKAUPPAKAMARI

Leena Linnainmaa  
varatoimitusjohtaja

KESKUSKAUPPAKAMARI